個人情報保護委員会（第２１０回）議事概要

１ 日時：令和４年７月２０日（水）１４：３０～

２ 場所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：丹野委員長、小川委員、中村委員、浅井委員、加藤委員、藤原委員、

梶田委員、髙村委員

松元事務局長、三原事務局次長、山澄審議官、森川総務課長、

栗原参事官、香月参事官、吉屋参事官、小嶋参事官、片岡参事官、

石田参事官、松本研究官

４ 議事の概要

（１）議題１：認定個人情報保護団体の認定について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

丹野委員長から「一般社団法人遺伝情報取扱協会の認定は、個人情報保護

法第 47 条第１項及び第２項に基づく、特定分野型認定団体としての初めて

の認定となる。事務局においては、個人情報等の適正な取扱いの推進のため

に、各省庁と連携の上、認定個人情報保護団体を増やしていけるように関係

団体への積極的な働きかけを行ってほしい」旨の発言があった。

原案のとおり、一般社団法人遺伝情報取扱協会を、認定個人情報保護団体

として認定することとなった。

（２）議題２：監視監督について

   事務局から、資料に基づき説明を行った。

   原案のとおり、破産者等の情報を違法に取り扱っている事業者に対し、個

人情報保護法第 145条第１項に基づき勧告を行うこととなった。

（３）議題３：監視監督について

   ※内容については非公表

（４）議題４：監視監督について

   ※内容については非公表

以上